UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	    XÃ ĐỨC LẠNG                              Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
Số:       /BC-UBND  	       Đức Lạng, ngày 30 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác khắc phục cải cách hành chính sau kiểm tra

Kính gửi:
                  - Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ;
        - Phòng nội vụ huyện Đức Thọ.
[bookmark: _GoBack]

Thực hiện kết luận của đoàn kiểm tra CCHC năm 2023. UBND xã Đức Lạng xin báo cáo kết quả thực hiện sau kiểm tra như sau:
   1. Công tác cải cách hành chính
- Căn cứ biên bản đánh giá của đoàn kiểm tra UBND xã đã chỉ đạo các công chức xây dựng các văn bản đúng theo quy định.
Tiến độ khắc phục tồn tại hạn chế: UBND xã chỉ đạo triển khai thực hiện và hoàn thành 5/10 nhiệm vụ, đạt 50% theo kế hoạch khắc phục tồn tại cải cách hành chính năm 2023 mà đoàn đã đánh giá.
2.Dân chủ cơ sở
UBND xã đã phối hợp với UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể xây dựng, ban hành quy chế phối hợp đúng theo quy định.
           3.Tồn tại
	Sau khi có kết luận của đoàn kiểm tra CCHC huyện. UBND xã đã giao công chức văn phòng thống kê tham mưu xây dựng kế hoạch khắc phục nhưng hiệu quả chưa cao.
          4. Nguyên nhân:
          - Công tác lãnh đạo, chỉ đạo chưa quan tâm,sâu sát và cương quyết.
          - Một số cán bộ, công chức đang xem nhẹ việc thực hiện CCHC.
          5.Nhiệm vụ 6 tháng cuối năm
1. Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc cán bộ, công chức hoàn thành các tồn tại hạn chế mà đoàn CCHC đã đánh giá.
 2.Tăng cường xiết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính và thực hiện giải quyết thủ tục hành chính.
          3.Phấn đấu hoàn thành kế hoạch chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.
Trên đây là báo cáo khắc phục Cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2024 xã Đức Lạng./.
Nơi nhận:						TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
    -UBND huyện Đức Thọ;			                            CHỦ TỊCH
-TTr Đảng ủy, TTr HĐND xã;
· Chủ tịch, PCT UBND xã;
· Cán bộ, công chức;
· Lưu VT.NV

									Nguyễn Đình Chiểu

·